АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэйкуорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 03.05.2023 г.

№ 585
О внесении изменений в Схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории

МО «Город Мирный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия), утвержденную
Постановлением городской Администрации
от 18.06.2019 № 777
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения, изменения и дополнения схем размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления Республики Саха (Якутия), утвержденным приказом Министерства предпринимательства торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от 28.05.2020 № П-119/од, городская Администрация постановляет:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную Постановлением городской Администрацией от 18.06.2019 № 777 (в редакции Постановления городской Администрации от 29.11.2022 № 1546), следующие изменения:

1.1. Таблицу «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» дополнить строкой № 39, следующего содержания:
	Учетный № размещения НТО
	Местонахождение (размещение, адресный ориентир) нестационарного объекта
	Площадь земельного участка, здания, сооружения, отведенная под нестационарный торговый объект (кв.м.)
	Наименование органа, осуществляющего полномочия собственника земельного участка, здания, строения, сооружения
	Вид нестационарного торгового объекта
	Вид торговли (без перемещения, развозная, разносная)
	Специализация НТО (ассортимент реализуемых товаров с указанием групп товаров, если торговля специализированная)
	Срок размещения НТО
	Период размещения - для сезонных НТО
	Основание предоставления права размещения НТО (фактическое размещение на момент утверждения Схемы, аукцион, заявление хозяйствующего субъекта и др.)
	Сведения об использовании НТО субъектами малого и среднего предпринимательства (действующее, в перспективе)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12

	39.
	Территория, прилегающая к магазину «Парус» по ул. Ойунского, д. 32 «А»
	 72,0
	МО «Город Мирный»
	Павильон
	Без перемещения
	Общественное питание
	до 5 лет

	Аукцион
	В перспективе

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям Н.М. Ноттосова.

Глава города

          А.А. Тонких